
Fahrgastinformation

Kundenservice: 
HLB Hessenbahn GmbH, Bahnhofstraße 82-86, 35390 Gießen 
E-Mail: kundenservice-giessen@hlb-online.de, www.hlb-online.de
CallCenter: 0800 44 33 700 (kostenfrei), erreichbar Mo. – Fr. zwischen 6:00 – 21:00 Uhr 
Alle Angaben ohne Gewähr, Änderungen und Druckfehler vorbehalten.

Fahrplanabweichungen vom 24.03. – 08.04.2018

Sehr geehrte Reisende,
im Zeitraum 24.03. – 08.04.2018 kommt es auf der Strecke Gießen – Frankfurt aufgrund von Baumaßnahmen zu umfangreichen Fahrplanänderun-
gen. Die Züge der Linie RE99 sind im Abschnitt Siegen – Gießen bis auf eine Ausnahme nicht betroffen:
9�RE 24903 um 6:00 Uhr von Montag-Freitag ab Siegen nach Gießen und RE 24901 um 5:54 Uhr an Samstagen von Siegen nach Gießen fällt an 

allen Tagen 24.03.-08.04.2018 mit Ausnahme des Sa, 31.03.2018, aus.
9�Ersatzweise verkehrt um 5:53 Uhr von Montag-Samstag (außer Sa, 31.03.2018) ein neuer Zug von Siegen nach Gießen. Der neue Zug verkehrt 

weiter nach Kassel Hbf.
9�Bitte beachten Sie, dass im Zeitraum 24.03.-09.04.2018 (außer 31.03.-02.04.2018) die Züge der Linie RE99 bis auf wenige Ausnahmen nicht 

durchgehend nach Frankfurt verkehren können. In Gießen ist ein Umstieg erforderlich, sodass es teilweise zu deutlich längeren Fahrzeiten kom-
men kann.
9�Im Zeitraum Karsamstag 31.03.- Ostermontag, 02.04.2018 können die Züge regulär bis Frankfurt verkehren, allerdings entfällt bei diesen Zügen 

der Halt in Frankfurt Hbf. Ersatzweise halten die Züge in Frankfurt Süd.

Alle geänderten Fahrpläne sind auch in der DB-Reiseauskunft (DB-Navigator, www.bahn.de, DB Reisezentren etc.) sowie in der RMV-Auskunft ver-
fügbar.

Wir danken für Ihr Verständnis,
Ihre Hessische Landesbahn

Siegen Hbf → Gießen
Verkehrstag Mo-Sa 

nicht 30.03.-02.04. 
(Karfeitag-Ostermontag)

verkehrt nur Sa, 30.03. 
entfällt Sa, 24.03. und Sa, 08.04.

Mo-Fr 
entfällt 24.03.-08.04.

Linie RE 98 RE 99 RE 99
Zugnummer 61951 24903 24903
Siegen                           ab 5:53 5:54 6:00
Wilnsdorf-Rudersdorf 6:03 | 6:11
Dillbrecht       | | |
Rodenbach (Dill Kr) | | |
Haiger   6:12 6:12 6:20
Sechshelden     | | |
Dillenburg     an 6:17 6:16 6:26
Dillenburg      ab 6:17 6:17 6:26
Niederscheld (DillKr) Süd        | | |
Burg (DillKr) Nord | | |
Herborn (Dillkr) 6:22 6:22 6:31
Sinn                             | | |
Edingen (Kr Wetzlar) | | |
Katzenfurt                       | | |
Ehringshausen (Kr Wetzlar) 6:30 | 6:40
Werdorf                          | | |
Aßlar 6:34 | 6:45
Wetzlar 6:39 6:37 6:49
Dutenhofen(Wz)                   | | |
Gießen an 6:48 6:46 6:59

 Anschluss/weiter nach ... nach Kassel Hbf, in Gießen 
Anschluss um 6:54 nach 

Franfurt

Frankfurt Hbf

RE99 Siegen – Gießen


